
MINISTERIO DE HACIENDA Página :1INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2012

Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado

053101  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

61.33028.614INGRESOS 27.162

28.494 28.494 26.980APORTE FISCAL09

28.49428.494 26.98001 Libre

11.205VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

11.20503 Operaciones de Cambio

120 120 182RECUPERACION DE PRESTAMOS12

120120 18207 Por Anticipos por Cambio de Residencia

21.511SALDO INICIAL DE CAJA15

61.33028.614GASTOS 53.627

5.260 6.528 5.423GASTOS EN PERSONAL21

23.223 35.602 33.254BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

7 7PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23

7701 Prestaciones Previsionales

4 4 1TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

44 107 A Organismos Internacionales

2 2298 Comité Internacional de Medicinas y Farmacias Militares

2 2 1299 Organización Internacional de Policías Uniformadas

19.069 14.835ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

18.536 14.68303 Vehículos

43 4204 Mobiliario y Otros

485 10905 Máquinas y Equipos

5 106 Equipos Informáticos

120 120 114PRESTAMOS32

120120 11407 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO -26.465



MINISTERIO DE HACIENDA Página :2INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2012

Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES
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060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado

060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

161.419142.231INGRESOS 158.277

59TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

5901 Del Sector Privado

59001 Donaciones

875 875 2.543OTROS INGRESOS CORRIENTES08

875875 2.54399 Otros

138.305 153.212 152.265APORTE FISCAL09

153.212138.305 152.26501 Libre

4 15VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS10

4 1503 Vehículos

2.801 3.444 3.444VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

3.4442.801 3.44403 Operaciones de Cambio

250 250 10RECUPERACION DE PRESTAMOS12

250250 1007 Por Anticipos por Cambio de Residencia

3.575SALDO INICIAL DE CAJA15

161.419142.231GASTOS 159.999

83.077 84.142 84.054GASTOS EN PERSONAL21

36.672 37.341 37.303BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

400 379PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23

400 37903 Prestaciones Sociales del Empleador

18.396 21.008 20.825TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

3.2663.396 3.13703 A Otras Entidades Públicas

2.648 2.648 2.614037 Programa de Actividades Específicas en el Exterior

350 300 254614 Programa Posicionamiento de Chile en Asociaciones Estratégicas con Países Afines

398 318 269619 Modernización de la Gestión Consular 2011-2014

17.74215.000 17.68807 A Organismos Internacionales



MINISTERIO DE HACIENDA Página :4INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2012

Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado

060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

15.000 17.742 17.688001 Organismos Internacionales

600 200 156OTROS GASTOS CORRIENTES26

200600 15602 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

1.863 14.898 14.864ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

12.630 12.61302 Edificios

120120 12003 Vehículos

325150 32104 Mobiliario y Otros

60 5905 Máquinas y Equipos

708708 70606 Equipos Informáticos

895725 89407 Programas Informáticos

160160 15199 Otros Activos no Financieros

1.373 3.176 2.220INICIATIVAS DE INVERSION31

3.1761.373 2.22002 Proyectos

250 250 198PRESTAMOS32

250250 19807 Por Anticipos por Cambio de Residencia

4SALDO FINAL DE CAJA35

RESULTADO -1.722
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060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

13.37413.374INGRESOS 13.239

106 56 179OTROS INGRESOS CORRIENTES08

56106 17999 Otros

13.268 12.569 12.569APORTE FISCAL09

12.56913.268 12.56901 Libre

484 491VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

484 49103 Operaciones de Cambio

265SALDO INICIAL DE CAJA15

13.37413.374GASTOS 12.403

8.554 8.584 8.468GASTOS EN PERSONAL21

2.526 1.242 874BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1.800 2.635 2.141TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

2.6351.800 2.14103 A Otras Entidades Públicas

1.780 2.615 2.124554 Negociaciones y Administración de Acuerdos

20 20 17557 Defensa Comercial

194 216 216ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

20 2004 Mobiliario y Otros

2 205 Máquinas y Equipos

2121 2106 Equipos Informáticos

173173 17307 Programas Informáticos

300 390 390TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

390300 39001 Al Sector Privado

-90062 Fundación Chilena del Pacífico

300 480 390065 Fundación Chilena del Pacífico

307 314SERVICIO DE LA DEUDA34

291 29802 Amortización Deuda Externa
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060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONES ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

16 1607 Deuda Flotante

RESULTADO 836



MINISTERIO DE HACIENDA Página :7INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2012
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060202  PROGRAMA  :  PROMOCION DE EXPORTACIONES

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

23.06320.091INGRESOS 23.042

362 370 1.372OTROS INGRESOS CORRIENTES08

370362 1.37299 Otros

5.007 5.756 5.756APORTE FISCAL09

5.7565.007 5.75601 Libre

14.722 15.915 15.914VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

15.91514.722 15.91403 Operaciones de Cambio

1.022SALDO INICIAL DE CAJA15

23.06320.091GASTOS 19.380

5.044 5.017 4.865GASTOS EN PERSONAL21

6.679 7.668 7.152BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

8.221 10.186 7.176TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

10.1868.221 7.17601 Al Sector Privado

8.221 10.186 7.176607 Proyectos y Actividades de Promoción

147 147 142ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

6146 6004 Mobiliario y Otros

1414 1305 Máquinas y Equipos

3333 3006 Equipos Informáticos

3954 3907 Programas Informáticos

45 45SERVICIO DE LA DEUDA34

45 4507 Deuda Flotante

RESULTADO 3.662
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110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

28.28927.712INGRESOS 28.053

5OTROS INGRESOS CORRIENTES08

599 Otros

34.113 34.113 34.113APORTE FISCAL09

34.11334.113 34.11301 Libre

-7.347 -7.429 -7.429VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

-7.429-7.347 -7.42903 Operaciones de Cambio

946 946 1.364RECUPERACION DE PRESTAMOS12

946946 87607 Por Anticipos por Cambio de Residencia

48810 Ingresos por Percibir

659SALDO INICIAL DE CAJA15

28.28927.712GASTOS 28.067

15.983 16.721 16.441GASTOS EN PERSONAL21

10.028 9.652 9.927BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

70 122 118PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23

12270 11801 Prestaciones Previsionales

671 710 673TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

404365 36703 A Otras Entidades Públicas

365 404 367243 Bienestar Social

306306 30604 A Empresas Públicas no Financieras

306 306 306229 Fábricas y Maestranzas del Ejército

14 30 32ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

22 404 Mobiliario y Otros

171 1705 Máquinas y Equipos

66 806 Equipos Informáticos

55 307 Programas Informáticos
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110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

946 1.054 876PRESTAMOS32

1.054946 87607 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO -14
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110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

88.96293.214INGRESOS 88.562

8.624 8.624 8.624OTROS INGRESOS CORRIENTES08

8.6248.624 8.62499 Otros

72.646 72.646 72.646APORTE FISCAL09

72.64672.646 72.64601 Libre

10.844 6.521 6.338VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

6.52110.844 6.33803 Operaciones de Cambio

1.100 1.100 954RECUPERACION DE PRESTAMOS12

1.1001.100 95407 Por Anticipos por Cambio de Residencia

71SALDO INICIAL DE CAJA15

88.96293.214GASTOS 88.608

16.841 19.036 19.034GASTOS EN PERSONAL21

74.255 67.808 67.609BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1.018 1.018 1.013ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

244244 24303 Vehículos

217 1904 Mobiliario y Otros

614643 61305 Máquinas y Equipos

7456 7506 Equipos Informáticos

6568 6307 Programas Informáticos

1.100 1.100 952PRESTAMOS32

1.1001.100 95207 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO -46
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110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

88.30687.017INGRESOS 85.522

5 6OTROS INGRESOS CORRIENTES08

5 699 Otros

74.310 74.310 74.310APORTE FISCAL09

74.31074.310 74.31001 Libre

10.957 10.596 10.543VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

10.59610.957 10.54303 Operaciones de Cambio

750 750 663RECUPERACION DE PRESTAMOS12

750750 66307 Por Anticipos por Cambio de Residencia

1.000 2.645SALDO INICIAL DE CAJA15

88.30687.017GASTOS 87.789

11.119 11.805 11.602GASTOS EN PERSONAL21

74.856 73.495 73.287BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

15 20 21PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23

2015 2101 Prestaciones Previsionales

277 277 256ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

1010 704 Mobiliario y Otros

135135 12405 Máquinas y Equipos

7777 7406 Equipos Informáticos

5555 5107 Programas Informáticos

750 750 664PRESTAMOS32

750750 66407 Por Anticipos por Cambio de Residencia

1.959 1.959SERVICIO DE LA DEUDA34

1.959 1.95907 Deuda Flotante

RESULTADO -2.267
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111201  PROGRAMA  :  

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre
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112301  PROGRAMA  :  SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

RESULTADO
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112301  PROGRAMA  :  SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

404314INGRESOS 314

314 314 314APORTE FISCAL09

314314 31401 Libre

90SALDO INICIAL DE CAJA15

404314GASTOS 236

234 234 99GASTOS EN PERSONAL21

80 80 47BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

90 90TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

90 9002 Al Gobierno Central

90 90001 Subsecretaría de Defensa

RESULTADO 78
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112401  PROGRAMA  :  SUBSECRETARIA DE DEFENSA

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

513423INGRESOS 513

90 90TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

90 9002 Del Gobierno Central

90 90001 Subsecretaría para las Fuerzas Armadas

423 423 423APORTE FISCAL09

423423 42301 Libre

513423GASTOS 470

217 300 258GASTOS EN PERSONAL21

206 213 212BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

RESULTADO 43
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112501  PROGRAMA  :  ESTADO MAYOR CONJUNTO

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

44.54626.389INGRESOS 43.255

18.707 18.749OTROS INGRESOS CORRIENTES08

18.707 18.74999 Otros

26.389 26.389 26.389APORTE FISCAL09

26.38926.389 26.38901 Libre

-1.897 -1.883VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

-1.897 -1.88303 Operaciones de Cambio

1.347SALDO INICIAL DE CAJA15

44.54626.389GASTOS 42.097

137 137 111GASTOS EN PERSONAL21

383 333 263BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

25.869 43.976 41.623TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

43.97425.867 41.62103 A Otras Entidades Públicas

25.002 42.902 40.549041 Fondo para Misiones de Paz

865 1.072 1.072044 Centro Nacional de Desminado

22 207 A Organismos Internacionales

2 2 2001 OTAN

100 100SERVICIO DE LA DEUDA34

100 10007 Deuda Flotante

RESULTADO 1.158
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500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

7.711.6222.883.740INGRESOS 11.218.805

2.480.200 2.480.200 2.629.104IMPUESTOS01

11.881.46611.881.466 10.374.60901 Impuestos a la Renta

5.154.068 5.154.068 5.317.929001 Primera Categoría

10 10002 Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones

2.841.825 2.841.825 1.664.263004 Adicional

2.175.000 2.175.000 2.118.258005 Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978

4.440 4.440 10.198006 Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta

10 10007 Término de Giro

1.706.103 1.706.103 1.263.961009 Impuesto Específico a la Actividad Minera

10 10010 Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta

8.9508.950 7.10004 Impuestos a los Actos Jurídicos

1.2021.202 1.17705 Impuestos al Comercio Exterior

1.202 1.202 1.177003 Otros

382382 3.11407 Otros Ingresos Tributarios

382 382 3.114002 Multas e Intereses por Impuestos

-9.411.800-9.411.800 -7.756.89609 Sistemas de Pago de Impuestos

6.771.038 6.771.038 6.308.242001 Pagos Provisionales del Año

-9.421.853 -9.421.853 -8.734.528002 Créditos para Declaración Anual de Renta

210.298 210.298 568.320003 Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta

-210.298 -210.298 -456.908004 Devoluciones de Renta

10 10 34.579005 Reintegro de Devoluciones de Renta

-10 -10 -19.213202 Devoluciones de Otros Impuestos

-10 -10 -485301 Fluctuación Deudores del Período

968 968 -83302 Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores

10 10 -2.030401 Diferencias de Pago

-6.761.953 -6.761.953 -5.454.790701 Conversión de Pagos en Moneda Extranjera
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500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

21 21TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

212102 Del Gobierno Central

10 10050 Del Fondo de Reserva de Pensiones

10 10060 Del Fondo de Estabilización Económica y Social

1 1070 Del Fondo de Educación

1.801.874 1.801.874 133.099RENTAS DE LA PROPIEDAD06

69.66869.668 20.09703 Intereses

1.727.4001.727.400 106.00004 Participación de Utilidades

4.8064.806 7.00299 Otras Rentas de la Propiedad

4.660 4.660 5.721INGRESOS DE OPERACION07

4.6604.660 5.72102 Venta de Servicios

24.136 24.136 24.430OTROS INGRESOS CORRIENTES08

24.13624.136 24.43099 Otros

10 10003 Fondos en Administración en Banco Central

24.126 24.126 24.430999 Otros

-1.539.138 3.288.744 6.923.624VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

4.813.07710 6.891.39801 Venta o Rescate de Títulos y Valores

-1.539.149-1.539.149 32.22603 Operaciones de Cambio

14.816199 Otros Activos Financieros

109.987 109.987 1.502.827ENDEUDAMIENTO14

109.987109.987 1.502.82702 Endeudamiento Externo

2.000 2.000SALDO INICIAL DE CAJA15

RESULTADO 11.218.805
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500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

6.462.1561.651.856GASTOS 9.605.933

600 600 439BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1.681 13.751 13.741TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101003 A Otras Entidades Públicas

10 10103 Anticipos Ley N° 13.196

13.7411.671 13.74107 A Organismos Internacionales

1.671 13.741 13.741001 Organismos Financieros Internacionales

1.649.554 6.447.784 6.694.384ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30

6.427.6941.630.694 6.674.31001 Compra de Títulos y Valores

20.08018.850 20.07402 Compra de Acciones y Participaciones de Capital

101099 Otros Activos Financieros

21 21 2.897.369TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

2121 2.897.36902 Al Gobierno Central

10 10 1.197.369050 Al Fondo de Reserva de Pensiones

10 10 1.700.000060 Al Fondo de Estabilización Económica y Social

1 1070 Al Fondo para la Educación

RESULTADO -9.605.933
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500104  PROGRAMA  :  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

836.615836.615GASTOS 828.014

836.615 836.615 828.014SERVICIO DE LA DEUDA34

101001 Amortización Deuda Interna

673.734673.734 673.37302 Amortización Deuda Externa

101003 Intereses Deuda Interna

160.754162.754 152.94404 Intereses Deuda Externa

101005 Otros Gastos Financieros Deuda Interna

2.09797 1.69706 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

RESULTADO -828.014
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500105  PROGRAMA  :  APORTE FISCAL LIBRE

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

408.226393.269GASTOS 405.713

393.269 408.226 405.713APORTE FISCAL LIBRE27

28.49428.494 26.98005 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

28.494 28.494 26.980031 Carabineros de Chile

171.537156.580 170.53806 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

138.305 153.212 152.265001 Secretaría y Administración General y Servicio Exterior

18.275 18.325 18.273002 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

208.195208.195 208.19511 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

34.113 34.113 34.113001 Ejército de Chile

72.646 72.646 72.646005 Armada de Chile

74.310 74.310 74.310009 Fuerza Aérea de Chile

314 314 314023 Subsecretaría para las Fuerzas Armadas

423 423 423024 Subsecretaría de Defensa

26.389 26.389 26.389025 Estado Mayor Conjunto

RESULTADO -405.713
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500106  PROGRAMA  :  FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

103.370103.370INGRESOS 1.329.507

99.940 99.940 130.653RENTAS DE LA PROPIEDAD06

3.410 3.410 1.485VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

1010 1.48501 Venta o Rescate de Títulos y Valores

3.4003.40099 Otros Activos Financieros

20 20 1.197.369TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

103.370103.370GASTOS 1.329.507

3.420 3.420 1.485BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101002 Al Gobierno Central

10 10050 A Ingresos Generales de la Nación

99.940 99.940 1.328.022ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30

RESULTADO
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500107  PROGRAMA  :  FONDO DE ESTABILIZACION ECONOMICA Y SOCIAL

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

303.389303.389INGRESOS 1.903.936

301.869 301.869 201.890RENTAS DE LA PROPIEDAD06

1.510 1.510 2.046VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

1010 2.04601 Venta o Rescate de Títulos y Valores

10 10 1.700.000TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

303.389303.389GASTOS 1.903.936

1.500 1.500 2.046BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101002 Al Gobierno Central

10 10060 A Ingresos Generales de la Nación

301.869 301.869 1.901.890ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30

10 10TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

RESULTADO
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500108  PROGRAMA  :  FONDO PARA LA  EDUCACION

Presupuesto

Inicial

Presupuesto

Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución

Acumulada al

Cuarto

Trimestre

44INGRESOS

2 2RENTAS DE LA PROPIEDAD06

2203 Intereses

1 1VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

1101 Venta o Rescate de Títulos y Valores

1 1999 Otros

1 1TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

44GASTOS

1 1BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1 1TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

1102 Al Gobierno Central

1 1071 A Ingresos Generales de la Nación

2 2ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30

RESULTADO


